

# Değerler Eğitimi

BİNGÖL İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

## *İçindekiler*

- 1 *Peygamber Hayatından Örnekler*
- 2 *Sahabe Hayatından Örnekler*
- 3 *Bostan ve Gülistan'dan Hikâyeler*



*- Arge Birimi -*



## Ortaokul Kademesi Uygulama

Her hafta Pazartesi günü kitap okuma saatinde öncelikle Peygamber (sav) hayatından örnek verilen metni okuyup "Öğrendim" kısmında yer ala boşluktaki açıklamayı doldurmalıdır. Bostan ve Gülistan hikâyesi okuduktan sonra hikâyeden öğrenilenler "Oku-Yorum" kısmına yazılmalıdır.

*Medeniyetin İzinde...*

## Peygamber'in (sav) Hayatından Değerler Eğitimi



VEFALİYDİ

Mescidi Nebevi temizleyen zenci bir kimse vardı. Peygamber Efendimiz onu bir ara göremedi. Merak ederek nerede olduğunu sordu. Öldüğünü söylediler. Bunun üzerine Peygamber Efendimiz sitem ederek: "Bana haber vermeniz gerekmez miydi?" buyurdular. Daha sonra da "Bana kabrini gösterin!" diyerek kabrine gidip cenaze namazını kıldılar ve ona dua ettiler.

(Buhari, Cenaiz, 67)



### Öğrendim

Bugün ben de Peygamber Efendimiz gibi vefalı olmayı diledim. Vefa sahibi olmak hayattaki en büyük nimetlerden birisidir, bunu biliyorum. Vefat edince aklıma şunlar geliyor:

### Sahabelerin Vasıfları

**KARDEŞLERİNİN  
İHTİYACINI  
DAHA ÇOK  
GÖZETİRLERDİ**

İbni Ömer radiyallahu anhuma anlatıyor: "Yedi ev vardı, hepsi de yoksuldu. Birisi bu evlerden birine bir koyun kellesi gönderdi. Ev sahibi, komşusunun daha çok muhtaç olduğunu düşünerek kelleyi diğer komşuya gönderdi. İki komşuda aynı düşünceyle kelleyi üçüncü komşuya gönderdi. Bu şekilde kelle yedi ev arasında dolaştıktan sonra tekrar ilk hediye edildiği eve geldi.

## Bostan İle Gülistan

### Abdest Hikâyesi

Çocukluğumda oruç tutmaya heves etmişim. Ama henüz sağımı, solumu bilmiyordum. Mahallenin abitlerinden biri, bana abdest almayı öğretti; "Sünnettir; önce besmele çekersin, ardından niyet edersin. Üçüncü olarak ellerini yıkar, ondan sonra üçer kere ağızla burnuna su verir ve serçe parmağınla burun deliklerini, şahadet parmağınla da ön dişlerini temizlersin. Dikkat et de oruçluyken misvak kullanma sakın. Daha sonra saçlarının öne düştüğü yerden çene bitimine kadar üç avuç su ile yüzünü yıkarsın. Kollarını da dirseklerine kadar güzelce sudan geçirirsin. Dua ve zikir olarak ne biliyorsan okursun. Başını mesh etmeye gelir sıra. Ondan sonra da ayaklarını yıkar ve böylece abdestini bitirmiş olursun. Bu konuları benden daha iyi bilen yoktur bu mahallede. Mahallenin eski hocasına baksana, adam iyice bunadı. "Âbidin son sözü köyün eski hocasının kulağına gidince, adam birden köpürdü; "Ey melun habis; oruçluyken misvak kullanmak doğru olmaz diyen sen değil misin? Peki ya, gıybet ederek kardeşinin ölü etini çiğnemeye utanmıyor musun?"

Gıybetçiye söyleyin; ağızını önce söylenmesi caiz olmayan sözlerden, daha sonra yenmesi haram olan yiyeceklerden temizlesin.

Arkadaş! Birinin adı ortaya atıldığında, onu hayırla yad et. Başkalarına eşek diye seslenirsen; onlar, seni insan diye anar mı hiç! Mahallenin içinde arkamdan öyle konuş ki, söylediğin her bir şeyi eksiksiz yüzüme karşı da söyle. Bakan gözden çekinerek; yüze başka, arkadan başka söylersen sana kör derler. Ey kör; gaybı bilen yüce Allah, her yerde hazır ve de nazır değil midir? Ne yani; karşıdaki adamdan utanıyorsun da, Yüce Allah'tan mı utanmıyorsun be şaşkın! Utan, utan, utan!...

### Oku-Yorum



## Peygamber'in (sav) Hayatından Değerler Eğitimi



KENDİSİNE  
KABALIKLA  
MUAMELE EDENE  
BİLE İYİ DAVRANIRDI.

Enes radiyallahu anh şöyle anlatıyor: "Resulullah sallallahu aleyhi ve sellem ile beraber yürüyordum. Üzerinde Necran kumaşından yapılmış, kenarları sert ve kalın bir hırka vardı. Bir Bedevi Resul-i Ekrem'e yetişerek hırkasını sertçe çekti. Hırka, Efendimiz'in boynunda iz bıraktı. Daha sonra Bedevi: 'Ey Muhammed! Senin yanında bulunan Allah'ın mallarından bana da verilmesini emret' dedi. Allah Resülü bedeviye dönüp tebessüm etti. Sonra da ona bir şeyler verilmesini emretti."

(Buhari, Humus, 19)

## Öğrendim

Bugün ben de Peygamber Efendimiz gibi bana kabalıkla muamele edenlere bile iyilikle mukabelede bulunmayı diledim. Bunun kolay olmayacağını biliyorum, çünkü...

## Sahabelerin Vasıfları

Kays Bin Bişr şöyle anlatır: bana, Ebud Derda'nın arkadaşı olan babam şöyle haber verdi: Dimaşk'ta, Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem'in ashabından İbnül Hanzaliyye isminde bir zat vardı. Bu adam yalnız başına yaşayan ve insanlarla çok az görüşen bir kimse idi. Hep namaz kılar, namazdan ayrılıp çoluk çocuğunun yanına giderken de tekbir ve tesbih ile meşgul olurdu. Biz Ebud Derda'nın yanında otururken bu zat yanımıza uğradı. Ebud Derda radiyallahu ona: "Bize fayda sağlayacak, size zararı dokunmayacak bir söz söyleyebilir misiniz?" dedi. İbnül Hanzaliyye, Fahri Kainat sallallahu aleyhi ve sellem'in huzurunda cereyan eden bir hadiseden bahsetti ve Allah Resulünün mübarek hadislerinden nakletti. İbnül Hanzaliyye radiyallahu anh, başka bir gün yine yanımıza uğramıştı. Ebud Derda (ra) bu defa da ona: "Bize fayda sağlayacak, size zararı dokunmayacak Bir söz lütfetseniz!" dedi. O da yine Resulullah sallallahu aleyhi ve sellem'den bir takım hadis-i şerifler nakletti. Bu hadise böyle birkaç kez tekrar etti.

BOŞ SÖZLERDEN  
TİTİZLİKLE  
SAKINIRLARDI

**Bostan İle Gülistan***Gıybeti Caiz Olanlar Hikâyesi*

İşittim ki, üç kişinin ardından gıybet etmek caizdir. Dördüncüsü yoktur. İlki; halkın kalbini inciten, halka zararı dokunan ve halkın ayıpladığı yolu tutan padişaktır. Bu tür padişahların şerrinden kurtulmak ve zulmünü başkalarına haber vermek amacıyla ahali arkasından konuşabilir. İkincisi; hayasız insandır. Bunların ayıplarını örtmek doğru olmaz. Zaten kendi perdelerini yine kendileri yırtmışlardır. Bu tür arsızları koruma; varsın, havuza düşsün. Diyelim ki kurtardın onu havuzdan. Bu kez de çok geçmez ötedeki kuyuya bırakır kendini. Bu kadar laf anlamaz, ahmak insanlardır. Üçüncüsü; bozuk terazi kullanan sahtekardır. Bu yalancılardan hile ve kötülükleri hakkında ne biliyorsan söyle ki, başkaları da aldanmasın.

*Oku-Yorum*
